INSTITUICAO BIC
ANO FINANCEIRO 2025
INICIO DO PERIODO
FIM DO PERIODO
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2025-01-01
2025-03-31

ACTIVO

CAIXA E DISPONIBILIDADES

APLICACOES EM BANCOS E EM OIC

TITULOS E VALORES MOBILIARIOS

CREDITOS NO SISTEMA DE PAGAMENTOS
OPERACOES CAMBIAIS

CREDITOS A CLIENTES

OUTROS ACTIVOS

IMOBILIZACOES

PASSIVO

RECURSOS DE CLIENTES E OUTROS EMPRESTIMOS
RECURSOS DE BANCOS CENTRAIS E DE OIC
OBRIGACOES NO SISTEMA DE PAGAMENTOS
OPERACOES CAMBIAIS

OUTROS PASSIVOS

FORNECEDORES COMERCIAIS E INDUSTRIAIS
PROVISOES

FUNDOS PROPRIOS

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS

RESULTADOS TRANSITADOS

RESULTADOS

RESULTADO ANTES DE IMPOSTO

ENCARGOS SOBRE O RESULTADO CORRENTE
CONTAS EXTRAPATRIMONIAIS

CONTAS DE CONTROLO

DEVEDORES E CREDORES POR RESP. EXTRAPATRIMONIAIS

TOTAIS

2304 663 514
584548 309
253 220 367
555282 299

771462 613
75 458 268

64 691 658
(1839 685 218)
(1424 581 767)
(233 060 410)
(24 092 164)
(104 205 506)
(1 689 435)

(52 055 936)
(439 239 855)
(20 000 000)
(419 239 855)
(25 738 441)
(25 738 441)

7 155357 851
(7 155 357 851)

513 907 040 994
6230174716
3004 802 381

44 917 430
502 959 968 744
74 013 699
1537980163
53 526 345
1657516
9950311 596
4946 055 773
9 005 440
1095050112
74 059 557
3816861536
9178 899

100 279

104 623 607
104 623 607
309 655 610 609
154 846 390 667
154 809 219 942
856 886 829 545

BancoBIC

Montantes expressos em milhares de Kwanzas

CONTA DESCRICAO SALDO ANTERIOR DEBITO CREDITO SALDO ACTUAL

(513 879 101 561)
(6373 351 121)
(2 846 116 686)

(21919 737)
(502 959 966 613)
(74 013 699)
(1550 049 336)
(52 428 490)
(1255 879)

(9 973 810 054)
(4953 115 828)
(12 124 617)
(1099 439 800)
(74 059 557)

(3 825 299 039)
(8 947 405)
(823 808)

(25 738 441)

(25 738 441)
(83 326 141)
(83326 141)
(309 655 610 609)
(154 814 817 762)
(154 840 792 847)
(856 886 829 545)

Edificio Banco BIC — Bairro Talatona, Sector INST 4 — GUO6B, Municipio da Samba, Luanda

2 332 602 947
441371 904
411 906 062
578 279 992

2131

759 393 440

76 556 123

65 093 295
(1863 183 676)
(1431641 822)
(236 179 587)
(28 481 852)
(112 643 009)
(1457 941)

(52 779 465)
(464 978 296)
(20 000 000)
(419 239 855)
(25 738 441)

(4 440 975)

(4 440 975)

7 186 930 756
(7 186 930 756)



